2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в постановление

Администрации Северодвинска

от 16.12.2011 № 540-па
(в редакции от 14.03.2023)

В целях уточнения перечней объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями Центр развития ребенка – «Детский сад № 34 «Золотой ключик», Центр развития ребенка – «Детский сад № 44 «Веселые нотки», «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида», на основании обращений о внесении изменений, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 21.12.2010 № 477-па «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 16.12.2011 № 540-па «Об изменении типа муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 14.03.2023) изменения, изложив приложения № 1–3, 3а в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                И.В. Арсентьев

Комарова Елена Николаевна
55-15-27

	Приложение № 1                                                                                       к постановлению                                                          Администрации Северодвинска                                                от 16.12.2011 № 540-па
     (в редакции от__________ № _______)

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

Центр развития ребенка – «Детский сад № 34 «Золотой ключик», по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода
 в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Веранда двойная (смежная)
	11010300001
	2008
	86,600
	21,290

	2
	Веранда двойная (смежная)
	11010300002
	2008
	86,600
	21,290

	3
	Центрифуга ЛЦ-10
	11010480025
	2007
	54,500
	0,000

	4
	Плита электрическая ПЭМ4-010
	21010420024
	2011
	50,983
	0,000

	5
	Плита электрическая ПЭМ4-010
	21010420025
	2011
	50,983
	0,000

	6
	Интерактивное оборудование
	41012410001
	2014
	83,000
	0,000

	7
	Интерактивное оборудование
	41012410002
	2014
	99,500
	0,000

	8
	Шкаф жарочный ШЖЭ-2
	51013420034
	2016
	62,873
	17,814

	9
	Моноблок HP Pavilion 24I
	41013600037
	2017
	59,000
	0,000

	10
	Сушильный барабан
	21013630009
	2017
	89,370
	0,000

	11
	Компьютер Intel Cjre i3-6100/H110M
	41013610022
	2018
	51,700
	0,000

	12
	Компьютер Intel Core i3-6100/H110M
	41013610023
	2018
	51,700
	0,000

	13
	Картофелечистка МКК-300
	21012610026
	2018
	62,740
	0,000

	14
	Видеорегистратор HiVVatch DS-N316/2P B
	410124101
	2019
	27,000
	0,000

	15
	Монитор LG 21
	410124106
	2019
	10,051
	0,000

	16
	Жесткий диск HDD SATA 8 Тб
	410124104
	2019
	19,000
	0,000

	17
	Видеорегистратор HiVVatch DS-N316/2P B
	410124100
	2019
	27,000
	0,000

	18
	Монитор АОС 21
	410124105
	2019
	10,312
	0,000

	19
	Жесткий диск HDD SATA 8 Тб
	410124102
	2019
	19,000
	0,000

	20
	Жесткий диск HDD SATA 8 Тб
	410124103
	2019
	19,000
	0,000

	21
	Ноутбук Acer Aspire 3
	41013470003
	2019
	61,998
	0,000

	22
	Интерактивное оборудование
	41013470006
	2019
	109,497
	44,320

	23
	Шкаф холодильный СМ 110 S
	51013460013
	2020
	68,720
	0,000

	24
	Машина протирочно-резательная МПР-350М
	51013460014
	2020
	58,340
	0,000

	25
	Мясорубка МЭП 300
	51013460015
	2020
	56,470
	0,000

	26
	Комплект детский «Гном» 2-цветный
	41013610026
	2020
	55,780
	0,000

	27
	Комплект детский «Гном» 2-цветный
	41013610027
	2020
	55,780
	0,000

	28
	Комплект детский «Гном» 2-цветный
	41013610028
	2020
	55,780
	0,000

	29
	Интерактивное оборудование
	41012410003
	2021
	79,897
	0,000

	30
	Интерактивное оборудование
	41012410004
	2021
	79,897
	0,000

	31
	Шкаф угловой для методических пособий
	21012610027
	2021
	65,000
	0,000

	32
	Шкаф для методических пособий
	21012610028
	2021
	50,000
	0,000

	33
	Шкаф холодильный СМ 110 S
	21012480052
	2022
	117,630
	97,045

	34
	Плита эл. ЭП-4ШЖ
	51012600001
	2023
	129,790
	120,519

	35
	Пароконвектомат
	51012600002
	2023
	614,000
	598,650

	36
	Барабанная установка «Ритмика»
	51013460017
	2023
	132,700
	129,382

	37
	Установка «Звонкая капель» макси
	51013460019
	2023
	68,300
	0,000

	38
	Пан-флейта «Радуга»
	51013460021
	2023
	76,200
	0,000

	39
	Учебно-развив. комплекс «Волшебный экран»
	41012410005
	2023
	108,000
	108,000

	40
	Ноутбук Acer Aspire
	410124107
	2023
	75,807
	0,000

	41
	Ноутбук Acer Aspire
	410124109
	2023
	75,807
	0,000

	42
	Система охранной сигнализации (ул. Южная, д. 24)
	410124110
	2023
	1 139,780
	1 108,119

	43
	Система охранной сигнализации (ул. Полярная, д. 41)
	410124111
	2023
	759,176
	738,088

	44
	Сцена
	51013660019
	2023
	254,775
	246,282

	              Итого

	5 370,035
	3 250,799

	Приложение № 2

	к постановлению

	          Администрации Северодвинска

	от 16.12.2011 № 540-па

	    (в редакции от__________ № _______)

	      Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

 Центр развития ребенка – «Детский сад № 44 «Веселые нотки», по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода
в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Центрифуга ЛУ-10
	11010480069
	1991
	69,000
	0,000

	2
	Котел пищеварочный КПЭСМ-60М
	21010630196
	2010
	59,000
	0,000

	3
	Охранно-пожарная сигнализация
	21010630297
	2011
	394,000
	0,000

	4
	Машина без горки
	21010630306
	2011
	75,645
	0,000

	5
	Гимнастический городок
	21010630610
	2011
	58,971
	0,000

	6
	Детский игровой комплекс «МИНИ»
	21010630307
	2012
	54,467
	0,000

	7
	Машина стиральная марки Л-12 «Вязьма»
	21010630324
	2011
	129,057
	0,000

	8
	Каток гладильный КЗ-1618
	21010630787
	2012
	93,159
	0,000

	9
	Универсальная кухонная машина УКМ-0,6
	21010630804
	2012
	58,400
	0,000

	10
	Измельчитель овощей «Гамма-5А» с протирочным устройством
	21013400001
	2013
	27,080
	0,000

	11
	Стенка для игрушек «Замок»
	21010630781
	2010
	33,666
	0,000

	12
	Котёл пищеварочный КПЭ-60
	11010420032
	2006
	43,990
	0,000

	13
	Шкаф холодильный ШХ-0,7
	21010630806
	2009
	30,100
	0,000

	14
	Машина стиральная SAMSUNG 1200 об/мин
	21010630796
	2008
	47,939
	0,000

	15
	Плита электрическая ПЭМ4-010
	21010630762
	2010
	41,200
	0,000

	16
	Плита электрическая ПЭ 3х4/3,2
	21010630803
	2006
	31,000
	0,000

	17
	Машина стиральная «Вязьма»  Л-12-221
	41013600082
	2013
	113,560
	0,000

	18
	Котел КПЭМ-60-ОР
	21013400002
	2014
	87,200
	2,180

	19
	Сушильная машина ВС-10
	21013400003
	2014
	140,000
	5,833

	20
	Машина протирочно-резательная  МПР-350М
	41013400006
	2014
	61,220
	0,000

	21
	Машина протирочно-резательная  МПР-350М
	21013400005
	2015
	65,300
	0,000

	22
	Холодильный агрегат АВ-6
	21013400004
	2015
	67,200
	0,000

	23
	Шкаф для инвентаря
	41013600310
	2015
	62,157
	0,000

	24
	Ограждение металлическое
	51011000001
	2015
	200,000
	136,666

	25
	Цифровое фортепиано «Casio Privia PX-760BK»
	21011000038
	2016
	60,999
	37,362

	26
	Цифровое фортепиано «Casio Privia PX-760BK»
	21011000039
	2016
	59,999
	36,749

	27
	Плита ЭП-4 ШЖ
	41011000788
	2018
	71,486
	0,000

	28
	Плита ЭП-4 ШЖ
	41011000789
	2018
	71,486
	0,000

	29
	Плита ЭП-4 ШЖ
	41011000790
	2018
	71,486
	0,000

	30
	Плита ЭП-4 ШЖ
	41011000791
	2018
	71,486
	0,000

	31
	Овощерезательно-протирочная машина УКМ-11
	41011000792
	2018
	98,370
	0,000

	32
	Мясорубка МИМ-300
	41011000793
	2018
	62,840
	0,000

	33
	Детский игровой комплекс
	41011001228
	2019
	204,041
	0,000

	34
	Система видеонаблюдения
	41011001357
	2019
	393,793
	277,843

	35
	Система видеонаблюдения 2
	41011001398
	2019
	406,207
	286,602

	36
	Парокновектомат RATIONAL
	41011001423
	2020
	595,000
	391,708

	37
	Парокновектомат RATIONAL (2)
	41011001422
	2020
	595,000
	391,708

	38
	Шкаф холодильный СМ 0+6С
	41011001399
	2020
	69,300
	0,000

	39
	Интерактивная доска SMART Board SB480
	41011001404
	2020
	58,500
	0,000

	40
	Машина стиральная пром. Л10-121
	11010480027_Р
	2008
	113,500
	0,000

	41
	Центрифуга ЛЦ-10
	11010480025_Р
	2008
	51,756
	0,000

	42
	Шкаф жарочный электрический ЖШЭ-3
	11010420032_Р
	2011
	64,233
	0,000

	43
	Плита ЭП-4 П
	41013600518_Р
	2018
	62,870
	0,000

	44
	Овощерезка ROBOT COUPE CL30 BISTRO
	21013600158_Р
	2018
	59,323
	0,000

	45
	Детский игровой комплекс «Кораблик»
	1010300001_Р
	2011
	216,732
	0,000

	46
	Мультимедийное оборудование (Интерактивная доска, ноутбук, проектор, крепление, кабель)
	51013600063_Р
	2014
	95,000
	0,000

	47
	Универсальная кухонная машина УКМ-0,6
	41013400099_Р
	2016
	109,453
	0,000

	48
	Котел пищеварочный электрический КПЭМ-60-ОР

с цельнотянутым сосудом
	41013400091_Р
	2016
	90,547
	19,618

	49
	Стационарный подъемник для инвалидов
	51013600097_Р
	2017
	198,950
	9,474

	50
	Стиральная машина LG (12 кг)
	41013400353_Р
	2017
	64,300
	19,826

	51
	Комплект для обучения безопасному поведению на дорогах и улицах (автогородок)
	51013600098_Р
	2017
	130,000
	6,190

	52
	Комплект «Полоса препятствий»
	51013600091_Р
	2017
	86,110
	0,000

	53
	Системный блок Intel Core i3 8100/8GB/SSD250GB/1TB/400W/in10Ppro/Office 2016
	41013400116_Р
	2019
	57,765
	0,000

	54
	Плита электрическая ЭП-4П
	41013400137_Р
	2019
	59,420
	0,000

	55
	CASIO PX-770BK Privia цифровое фортепиано
	41013600526_Р
	2019
	59,990
	0,000

	56
	Плита электрическая ЭП-4П
	41012400001_Р
	2020
	63,470
	0,000

	57
	Ноутбук НР 2020
	41012400002_Р
	2020
	58,284
	0,000

	58
	Теневой навес
	41012100001_Р
	2020
	300,000
	231,667

	59
	Ноутбук НР 2020_1
	41012400003_Р
	2020
	58,284
	0,000

	60
	Мармит ПМЭС-70М (2 конфорки)
	51013600129_Р
	2021
	63,700
	0,000

	61
	Пароконвектомат ПКА10-1/1ПП2
	41013400000_Р
	2021
	575,205
	445,784

	62
	Ноутбук HP 255 G8 Silver 15.6 FHD Athlon 10Pro/Office 2019 (2)
	41012400007
	2022
	61,025
	0,000

	63
	Ноутбук HP 15.6 Laptop (FHD)
	41012400002
	2022
	56,200
	0,000

	64
	Ноутбук HP 255 G8 Silver 15.6 HD Athlon 10Pro/Office 2019
	41012400006
	2022
	52,822
	0,000

	65
	Ноутбук HP 255 G8 Silver 15.6 HD Athlon 10Pro/Office 2019
	41012400004
	2022
	52,822
	0,000

	66
	Ноутбук HP 255 G8 Silver 15.6 HD Athlon 10Pro/Office 2019
	41012400003
	2022
	52,822
	0,000

	67
	Ноутбук HP 255 G8 Silver 15.6 FHD Athlon 10Pro/Office 2019 (1)
	41012400001
	2022
	63,218
	0,000

	68
	Ноутбук HP 255 G8 Silver 15.6 HD Athlon 10Pro/Office 2019
	41012400005
	2022
	52,822
	0,000

	69
	Котел пищеварочный ABAT КПЭМ-60-ОР
	41012400009
	2023
	167,000
	158,650

	70
	Мясорубка Торгмаш МИМ-300М
	41012400012
	2023
	63,520
	0,000

	71
	Ноутбук Lenovo V15 G2 ALC
	41012400008
	2023
	76,600
	0,000

	72
	Универсальная кухонная машина УКМ
	41012400010
	2023
	103,500
	98,325

	73
	Универсальная кухонная машина УКМ (2)
	41012400011
	2023
	103,500
	98,325

	74
	Леерное ограждение 4 Б гр.
	41012200002
	2023
	51,136
	0,000

	75
	Леерное ограждение 5 Б гр.
	41012200003
	2023
	51,136
	0,000

	76
	Охранно-пожарная сигнализация (2)
	41012400013
	2023
	968,113
	956,587

	77
	Охранно-пожарная сигнализация (3)
	41012400014
	2023
	762,605
	753,528

	       Итого
	10 311,037
	4 364,625

	          Приложение № 3

	          к постановлению

	          Администрации Северодвинска

	          от 16.12.2011 № 540-па

	         (в редакции от_____________ № _______)

	 Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления

 за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

 «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида», по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода
в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Цифровое фортепиано Celviano
	21013630589
	2015
	72,99
	14,60

	2
	Навес теневой деревянный
	21013630407
	2014
	114,75
	63,11

	3
	Навес теневой деревянный
	21013630406
	2014
	114,75
	63,11

	4
	Навес теневой деревянный
	21013630326
	2013
	90,00
	45,00

	5
	Навес теневой деревянный
	21013630327
	2013
	50,00
	25,00

	6
	Навес теневой двойной деревянный
	21013630325
	2013
	130,00
	65,00

	7
	Навес теневой двойной деревянный
	1101030002
	2008
	62,00
	15,50

	8
	Навес теневой двойной деревянный
	1101030001
	2008
	62,00
	15,50

	9
	Навес теневой деревянный
	1101030003
	2008
	32,00
	8,00

	10
	Веранда
	11010300001
	2008
	41,10
	10,10

	11
	Веранда
	11010300002
	2008
	41,10
	10,10

	12
	Навес теневой двойной
	11010300005
	2008
	41,97
	10,49

	13
	Веранда прогулочная
	11010300007
	2010
	37,70
	13,00

	14
	Веранда прогулочная
	11010300008
	2010
	37,70
	13,00

	15
	Навес теневой одинарный
	21013630330
	2013
	140,27
	70,14

	16
	Интерактивная доска promethean activboard 378 pro
	21013630376
	2014
	80,00
	0,00

	17
	Интерактивная доска promethean activboard 378 pro
	21013630379
	2014
	80,00
	0,00

	18
	Универсальная кухонная машина УКМ-11-ОМ300
	21013630328
	2013
	76,20
	0,00

	19
	Котел электрический КПЭМ-60-ОР
	21013630250
	2012
	85,00
	0,00

	20
	Универсальная кухонная машина УКМ-11 с подставкой
	21013630282
	2013
	86,20
	0,00

	21
	Электрическая плита ЭП-4ШЖ
	21010630453
	2012
	51,00
	0,00

	22
	Электрическая плита ЭП-4ШЖ
	21010630454
	2012
	51,00
	0,00

	23
	Котел электрический КПЭСМ-60
	11010480033
	2009
	53,10
	0,00

	24
	Машина стиральная промышленная В-10-322
	11010480030
	2006
	145,00
	0,00

	25
	Машина стиральная промышленная ЛС-10
	11010480031
	2006
	112,32
	0,00

	26
	Теплосчетчик
	11010430001
	2001
	162,06
	0,00

	27
	Универсальная кухонная машина УКМ-06
	11010420030/2
	2007
	57,00
	0,00

	28
	Теплосчетчик – узел учета тепловой энергии
	11010430001 /2
	2002
	239,10
	0,00

	29
	Машина стиральная промышленная А 10-121
	11010480031/2
	2008
	113,50
	0,00

	30
	Песочный дворик
	21013630255
	2012
	62,47
	0,00

	31
	Детский игровой комплекс+коврик резиновый
	21013630257
	2012
	81,07
	0,00

	32
	Детский спортивный комплекс
	21013630258
	2012
	73,28
	0,00

	33
	Шкаф-купе
	21010630308
	2010
	60,00
	0,00

	34
	Машина сушильная
	21013630545
	2015
	55,60
	0,00

	35
	Машина сушильная
	21013630546
	2015
	55,60
	0,00

	36
	Котел электрический КПЭМ-60-ОР
	21013630619
	2016
	99,90
	25,81

	37
	Стиральная машина LG FH495BDS2 белый
	21013630658
	2016
	52,00
	0,00

	38
	Стиральная машина с сушкой LG FH695BDH2N белый
	21013630661
	2016
	59,00
	16,72

	39
	Измельчитель овощей Гамма-5А
	21013630659
	2016
	51,34
	5,35

	40
	Компьютер персональный
	21013430661
	2019
	68,44
	0,00

	41
	Компьютер персональный
	21013430662
	2019
	68,44
	0,00

	42
	Интерактивный стол «Фенек» 32 дюйма
	41013630862
	2019
	97,00
	0,00

	43
	Интерактивный стол «Фенек» 32 дюйма
	41013630863
	2019
	97,00
	0,00

	44
	Интерактивный стол «Фенек» 32 дюйма
	41013630879
	2020
	97,00
	0,00

	45
	Плита электрическая ПЭ-051 ШП-1
	41013630933
	2021
	77,50
	0,00

	46
	Плита электрическая ПЭ-051 ШП-1
	41013630934
	2021
	77,50
	0,00

	47
	Ноутбук HP
	41013630965
	2022
	69,68
	0,00

	48
	Охранная сигнализация
	41013630992
	2023
	1 600,00
	1 546,67

	Итого

	5 362,63
	2 036,20

	Приложение № 3а

	к постановлению

	Администрации Северодвинска

	от 16.12.2011 № 540-па

	(в редакции от_____________ № _______)

	Перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления
 за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида», по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода

в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Здание по адресу: ул. Комсомольская, д. 3А,

общей площадью 2628,0 кв. м
	1101020001
	1981
	35 363,99
	19 154,81

	2
	Здание по адресу: ул. Ломоносова, д. 11А,

общей площадью 1704,7 кв. м
	11010210001/2
	1975
	23 108,30
	10 943,17

	3
	Склад по адресу: ул. Комсомольская, д. 3А,

общей площадью 78,4 кв. м
	11010330410
	2012
	287,66
	42,12

	4
	Склад по адресу: ул. Ломоносова, д. 11А,

общей площадью 77,5 кв. м
	11011210002
	2013
	181,25
	83,26

	5
	Здание по адресу: ул. Лесная, д. 17А,
общей площадью 1 717,1 кв. м
	41013630993
	2023
	6 060,71
	2 444,73

	Итого
	65 001,91
	32 668,09